PREFEITURA DE
3 VALINHOS

PL. (Subst.) 192/22 — Aut. 148/22 — Proc. Leg. 4.646/22

LEI Nº 6.369, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2022

Altera o artigo 1º da Lei nº 6.222, de 18 de janeiro de

2022, na forma que especifica.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS, Prefeita do

Município de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 80,

inciso Ill, da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela

sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º É alterado o art. 1º da Lei nº 6.222, de 18 de

janeiro de 2022, na forma que especifica:

“Art. 1º É obrigatória a contratação de seguro-garantia de

execução de contrato pelo tomador em favor do Poder Público,

em todos os contratos públicos de obras cujo valor seja igual ou

superior ao limite mínimo previsto no art. 22, inciso II, (Tomada de

Preços) da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 (Lei das

Licitações).

LJ

Art. 2º Esta Lei entra vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Valinhos, Y
8 de novembro de 2022, 126º do distrito de paz, |

67º do Município e 17º da Comarca.

(
CIMAKA GODOY VILÁS BOAS Í

Prefeita Municipal
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(valinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

po UNIOR

ssuntos Jurídicos

GILBERT

Secretário f
TO FRANCISCO URBINI

retário de Licitações

     Conferida, numerada e /datada neste Departamento, na forma
regulamentar, em i

administrativo nº 22.518/21
o expediente

Evandko'Regis Zâni

Diretor do Departamento Técnico-Legislativo

Projeto de Lei de iniciativa do vereador César Rocha Andrade
da Silva.